２０２０年２月吉日
サッカー３級審判員各位
サッカー３級インストラクター各位
[bookmark: _GoBack]一般社団法人熊本県サッカー協会
審判委員会委員長　　村上　孝治
　　　　　　　　　強化育成部長　　作本　貴典
指導者部長　　田渕　量也

　　サッカー審判員及びインストラクター　トレセンThird(サード)受講生募集について（ご案内）

　立春の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より審判活動並びに熊本県サッカー発展のためにご協力いただき厚くお礼申し上げます。
　さて、日本サッカー協会では、審判員の育成にもトレセン制度を導入し、上級への昇級、審判員の育成強化を図っているところです。九州、熊本県におきましても２００８年より実施しており、九州協会におきましては、各県においてトレセンThird（概略については次項を参照）を受講した３級審判員を２級審判員の昇格試験の受験資格と位置付けています。また、２級インストラクターを目指される方もトレセンThirdで研修を積んで頂くことを受験資格と位置付けています。
　つきましては、本県におきましてもトレセンThirdを開講いたしますので、受講希望者は、申込書に必要事項を記入の上、メール等にて３月１３日まで申し込みいただきますよう御案内申し上げます。
　なお、２級受験希望に関わらず、３級審判員として技術向上を目指す方でも申し込み可能です。研修の日程詳細につきましては、申込者に後日ご連絡いたします。

【申込先】
　審判委員会強化育成部　トレセンThird担当：立道 一則
　E-mail : tatemichi.kazunori@lapis.plala.or.jp
　携  帯：０９０－４５１７－８３７８
　携帯アドレス：tatemichi.k.160314@docomo.ne.jp
  ※不明な点は、遠慮なくご連絡ください。

参加申込書

氏　名　：　　　　　　　　　　　（ふりがな：　　　　　　　　　　　　　　　）
郵便番号：　　　　　　　　　　住所：
電話番号：　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ
Ｅ－ｍａｉｌ：（PC）
　　　　　　 （携帯）
生年月日（西暦）：　　　　　　　年　　　　月　　　　日
年齢：　　　　　歳（２０２０年４月１日での年齢をお願いします。）
審判歴：月に（　　　　　）回ぐらい主審を行います。（１種・２種・３種・４種）をよく担当します。
（１種・２種・３種・４種）の該当するものを○で囲まれて下さい。（複数可）
（　　　　）２級審判員を目指す。（　　　　）３級審判員として技術向上を目指す。
※該当する方の（　）内に○を付けて下さい。
※上記個人情報に関しては今回の目的以外に使用する事は一切致しません。

【2級昇級審査(九州サッカー協会より)】
	項　目
	内　容

	2級昇格受験回数
	1回／年

	県からの推薦枠
	４名程度／1回

	受験内容
	実技テスト（主審・副審），競技規則テスト

	宿泊数
	1泊2日

	対象者
	上級審判を目指す方で、トレセンThirdを受講され、２級審判員と同等の技能を有していると認められた方を県協会が推薦する。

	受験場所
	九州高校新人大会（2月）、他

熊本県のトレセンThird研修は…

· スケジュール　月に１～２回研修を行います。
原則として、すべてを受講して下さい。
· 宿泊研修　　　1泊2日・・・１～2回実施
· 指導者　　　　育成部、2級、3級審判インストラクターおよび外部講師
· 実技研修　　　県リーグ（１種・２種）・高校サッカー大会・練習試合など
· 座学　　　　　競技規則・審判員の資質など
· テスト　　　　体力テストおよび競技規則テスト